Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района Оренбургской области

ПРИКАЗ
«2 »  сентября 2024
№ 163

О проведении школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МАОУ «Первомайская СОШ»
2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами МКУ «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области» от 30.08.20223 № № 01/10-214 «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году», от  30.08.2023 № 01/10-216 «Об обеспечении организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, история, литература, математика, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, русский язык, физика, физическая культура, химия, экология в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, нормативными документами.
Срок: 25.09.2024 -  27.10. 2024 года
2. Назначить Елешеву А.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «Первомайская СОШ», ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году.
3. Елешевой А.С обеспечить:
3.1. организационно-методическое сопровождение организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады;
3.2. информирование педагогов и классных руководителей о сроках и порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады;
3.3. формирование банка данных участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
3.5. собрать с родителей (законных представителей) согласия на обработку персональных данных.
4. Ишмановой Ж.С., ответственному за размещение информации на официальном сайте школы:
4.1. обеспечить информационное сопровождение проведения школьного этапа олимпиады, актуализировав на школьном сайте документы федерального и регионального уровней, регламентирующие организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
4.2. опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
Срок: в течение 7 календарных дней
со дня окончания школьного этапа
5. Назначить техническим специалистом, контролирующим проведение олимпиады в онлайн-формате по шести предметам, заместителя директора по ИКТ Алимбетову Г.С.
6.  Алимбетовой Г.С.:
6.1.  получить и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР.
Срок: не позднее 5 календарных дней
 до начала олимпиады
6.2. тиражирование олимпиадных заданий по количеству участников.
7.       Учителям-предметникам:
6.1.  информировать обучающихся о сроках и порядке  проведения школьного этапа олимпиады;
6.2. обеспечить сбор заявлений и согласий на обработку персональных данных и публикацию олимпиадных заданий участников школьного этапа олимпиады.
Срок: до 26.09.2024
7. Руководителям школьных методических объединений учителей-предметников:
7.1. сформировать списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады;
7.2. провести  анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия обучающихся  в школьном этапе олимпиады;
7.3. предоставить аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады   в соответствии с приложением 2.
Срок: до 3 ноября 2024 года
7.4. разработать планы индивидуальной работы с обучающимися, показавшими лучшие результаты по итогам школьного  этапа олимпиады;
7.5.  внести предложения в план мероприятий МАОУ «Первомайская СОШ» по подготовке к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников на 2025-2026 учебный год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  по учебно-воспитательной работе Елешеву А.С.

[image: C:\Users\persc\Downloads\Подпись - копия.jpg]

[bookmark: _GoBack]

приложение № 1
к приказу
МАОУ «Первомайская СОШ»
от          № 01/10-

Согласие родителя (законного представителя) участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка

 Я,_____________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя))
Паспорт:  серия  __________  _____ номер  ________________выдан
 ____________________________________________________________________________
ознакомлен  с  Порядком  проведения  Всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и даю согласие на обработку персональных данных моего
ребенка
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

 Паспорт (свидетельство о рождении) ребенка_____________________________________,
________________________выдан________________________________________________
            (серия, номер)                                   (когда, кем)
_____________________________________________________________________________
операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов для
участия в школьном, муниципальном , региональном этапах Всероссийской олимпиады
школьников и, в случае прохождения рейтингового отбора, заключительном этапе
Всероссийской олимпиады школьников _______________________________________

 __________________________________________________________________________
(предмет олимпиады)
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия,
имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, электронный адрес, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады.
Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение  (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам  – образовательным  учреждениям,  Министерству  просвещения  Российской  Федерации, иным  организациям  и  физическим  лицам,  отвечающим  за  организацию  и  проведение различных  этапов  Всероссийских  предметных  олимпиад  школьников,  обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество,  класс,  школа,  результат  школьного,  муниципального,  регионального, заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников по указанному предмету(ам) олимпиады, а также сканированной копии его (её) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету на региональном(заключительном) этапе, в случае, если
он  (она)  будет  признан  (а)  по  итогам  данных  этапов  олимпиады  ее  победителем  или призером.
Срок действия данного соглашения не ограничен.
Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в
порядке, предусмотренном ст.14.20 Федерального Закона от 27.07.2006 г. №152 -ФЗ «О
персональных данных»

 «  »______________ 2023г.  _______________ / _______________________/
                           Подпись              Расшифровка подписи

Согласие на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
 _____________серия_______№______________выдан________________________________
(вид основного документа, удостоверяющего личность)
_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
Подтверждаю  свое  ознакомление  с  нормативными  документами,  определяющими  порядок  проведения Всероссийской  олимпиады школьников (далее – Олимпиада), а именно, с Положением о  Всероссийской олимпиаде  школьников  ,  и  Положением  об  апелляции,  утвержденными  приказом  Министерства образования  и  науки  Российской  Федерации  от  18  ноября  2013  года  №1252  «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» .
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  N  152-ФЗ  «О  персональных  данных» настоящим  даю  согласие  Оператору  на  обработку  моих  персональных  данных/персональных  данных представляемого  лица,  включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление,  изменение),  извлечение,  использование,  передачу  (распространение,  предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,  удаление,  уничтожение  персональных  данных.  Согласие  дается свободно,  своей  волей  и  в  своем  интересе/в  интересе  представляемого  лица.  Согласие  дается  в  целях проведения  Оператором  Олимпиады  и  приглашения  субъекта  персональных  данных  для  участия  в интеллектуальных соревнованиях и иных профориентационных мероприятиях, проводимых Оператором.

Согласие  распространяется  на  следующие  персональные  данные:  фамилия,  имя  и  отчество субъекта  персональных  данных,  год,  месяц,  дата  и  место  рождения  субъекта  персональных  данных, наименование образовательной организации, осуществляющей обучение субъекта персональных данных, а  также  любая  иная  информация,  относящаяся  к  личности  субъекта  персональных  данных,  доступная, либо известная в любой конкретный момент времени Оператору.

Содержание  действий  по  обработке  персональных  данных,  необходимость  их  выполнения,  а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

Подпись ___________ / __________________________________.
«___» __________________ 2023

приложение № 2
к приказу
МАОУ «Первомайская СОШ»
от          № 01/10-

Аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады

* отчет предоставляется до 03.11.2023 на адрес эл. почты:
56ouo33@mail.orb.ru.

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников __________ района (города) в 2023/2024 учебном году в сравнении с 2022/2023 учебным годом
1. Нормативно-правовая база организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (перечислить).
2. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году:
-  перечень актуальных проблем;
- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению эффективности участия обучающихся в школьном этапе.
3. Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к участию в школьном этапе олимпиады

	Традиционные формы работы с одаренными детьми

	Инновационные формы работы с одаренными детьми
	Деятельность муниципальных центров по работе с одаренными детьми

4. Данные о количестве обучающихся 4 классов – участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Количество участников (чел.)
	Количество победителей (чел.)
	Количество призеров (чел.)

	Математика

	Русский язык

	ВСЕГО

	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество
победителей
	количество
призеров
	количество победителей и призеров
	в % от общего количества участников

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	Искусство (МХК)

	Литература

	Математика

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	( ∑ ) Общее количество участников по всем олимпиадам
(ВСЕГО)

	Фактическое количество
	●
	●
	●

5. Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года

● в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие)

Общее количество обучающихся ___________
Количество школьников 4 классов_______________
Количество школьников 5-11 классов_______________

image1.jpeg
Q)QMOB;::SL’H@
¥ 080Malic,
O, e? iy,

Hdupeictop MAOY
«IlepBomaiickas CO